
Pag. 1 di 2 

 CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Ragioneria, Economato e Tributi 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. DFI - 9 - 2014 del 27-01-2014 
(n. 49 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ACQUISIZIONE SOFTWARE EDK 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e 
il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA  la Legge 06.11.2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
VISTO  l’art. 1, comma 6, lettera b) della  predetta L. n. 190/2012, relativo ai livelli di trasparenza 
con riferimento ai procedimenti di scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e 
servizi, ivi inclusa la modalità di selezione prescelta ai sensi del D. Lgs. n. 163/2006; 
VISTO  l’art. 1, comma 32 della Legge n. 190/2012 che stabilisce che, entro il 31 gennaio di 
ciascun anno, le informazioni di cui sopra sono pubblicate in tabelle riassuntive rese liberamente 
scaricabili in formato digitale standard aperto che consenta di analizzare e rielaborare, anche a fini 
statistici, i dati informatici; 
VISTO  il D. lgs. n. 33/2013 di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza  e  diffusione di informazioni; 
VISTO  l’art. 62-bis del nuovo Codice dell’Amministrazione Digitale che istituisce, presso 
l’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, la Banca Dati 
Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP), definita base di dati di interesse nazionale dall’art. 60 
dello stesso Codice, in  cui confluiscono i dati previsti dall’art. 7, comma 8, del codice dei Contratti 
pubblici; 
VISTA  la deliberazione dell’AVCP n. 26 del 22.05.2013 recante “Prime indicazioni 
sull’assolvimento degli obblighi di trasmissione delle informazioni all’Autorità per la vigilanza sui 
contrati pubblici di lavori, servizi e forniture, ai sensi dell’art. 1, comma 32, della legge n. 
190/2012”, in cui è specificato che le P.A. soggette agli obblighi di pubblicazione di cui sopra sono 
tenute trasmettere all’Autorità, mediante PEC, una comunicazione attestante l’avvenuto 



Pag. 2 di 2 

adempimento secondo le  specifiche tecniche da rendere note dall’Autorità stessa; 
VISTO  il Comunicato del Presidente dell’Autorità pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 146 del 
24.06.2013 recante chiarimenti in merito alla detta deliberazione n. 26 del 22 maggio 2013, 
riguardo, tra gli altri, al termine di scadenza dell’invio dei dati e informazioni di cui trattasi 
all’Autorità, posticipato al 31/01/2014; 
RAVVISATA  la necessità, al fine di adempiere correttamente alle disposizioni sopra richiamate, di 
acquisire un software applicativo di facile utilizzo che, in conformità alle dette disposizioni, 
consenta agli uffici interessati di raccogliere i dati dei contratti in modo semplice, di creare il file in 
formato digitale aperto con i dati da inviare all’AVCP, di accedere ad un apposito spazio web 
dedicato, di trasferire i dato nello spazio web dedicato, di generare il documento di avvenuto 
adempimento e di predisporre il messaggio di posta da inviare tramite PEC all’Autorità per 
segnalare l’avvenuto adempimento; 
VISTO  che la Ditta “MyO s.r.l”, con sede in Torriana (RN), specializzata nei servizi e prodotti ad 
uso degli enti locali, ha fornito preventivo per la fornitura di tale prodotto, al prezzo di € 200,00 
oltre I.V.A. al 22% e, quindi, per complessivi € 244,00; 
RITENUTO  di dover aggiudicare alla suddetta Ditta “MyO s.r.l”,”, con sede in Torriana la fornitura del 
servizio di cui trattasi e di assumere il necessario impegno di spesa per lo stesso; 
 

DETERMINA 
  

- Per i motivi esposti in premessa, di affidare direttamente, a mezzo cottimo fiduciario, ai sensi 
dell’art. 125, comma 11 del Decreto legislativo 12/04/2006 n. 163, alla Ditta MyO s.r.l”, con sede in 
Torriana (RN), a seguito del preventivo descritto in premessa, la fornitura del software applicativo 
“Contratti.com”  per la raccolta dei dati concernenti l’affidamento di lavori, forniture e servizi di 
questo Ente dal 01.12.2012, la pubblicazione degli stessi ai sensi delle disposizioni, richiamate in 
premessa, in materia di Amministrazione trasparente e la trasmissione all’Autorità della 
comunicazione dell’avvenuto adempimento, al richiesto prezzo di € 200,00 oltre I.V.A. 22% e, 
quindi, per complessi € 244,00; 

- Di precisare che alla fornitura di che trattasi è stato associato il seguente codice CIG: Z780D9B7B7;  
- Di impegnare in favore della ditta citata, la complessiva somma di € 244,00 quale corrispettivo della 

fornitura in discorso, con imputazione della spesa medesima sul capitolo 790 del bilancio 2014, 
esercizio provvisorio ( impegno n. 2000163.) 

 
  
  
 
 
 
 

IL COMPILATORE 
             adf 

I L    D I R I G E N T E 
Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
Ortona,  27-01-2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


